Edição 6.409 | Ano 10
02 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 019/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AVKXCB7E-USFUHH9Y-4O7BGALY-MXHAG3IG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44823-778
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
    CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

A PMCG–BA, torna público a sessão da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024, a ocorrer no
dia 16/08/2024 às 09h30min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA,  VISANDO  A  EXECUÇÃO  DAS  OBRAS  DE
IMPLANTAÇÃO  DE  IRRIGAÇÃO  PARA  PAISAGISMO  DAS  ROTATÓRIAS  DO  MUNICÍPIO  DE
CAPIM  GROSSO/BA,  MATERIAIS  E  MÃO  DE  OBRA,  conforme  projetos,  planilha
orçamentária e demais documentos em anexo ao processo, na forma do Anexo 01 e Projeto
Basico  do  Edital  disponível  em:  https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/.  bem
como,  junto  ao  PNCP.  Informações  e-mail:  licitacg@gmail.com.  Capim  Grosso  –  Bahia,
01/08/2024. Ariane Vieira Rios da Silva, Agente de Contratação, Portaria nº 275/2024.

Edição 6.409 | Ano 10
02 de agosto de 2024

Página 3

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICAN° 003/2024

Certificação Digital: AVKXCB7E-USFUHH9Y-4O7BGALY-MXHAG3IG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE ADIAMENTO
    PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024

A  PMCG-BA,  torna  público  aos  interessados  em  geral  que,  a  licitação  na  modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO  Nº  012/2024, cujo  objeto  é  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO
FORNECIMENTO DE APARELHOS DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA, que seria realizada no dia
24/07/2024 às 09:30h fica adiada “SINE DIE” por necessidade da administração de adequação do edital.
Informações e-mail: licitacg@gmail.com. Capim Grosso – Bahia, 31/07/2024. Ariane Vieira Rios da Silva,
Agente de Contratação, Portaria nº 275/2024.

Edição 6.409 | Ano 10
02 de agosto de 2024

Página 4

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICON° 012/2024

Certificação Digital: AVKXCB7E-USFUHH9Y-4O7BGALY-MXHAG3IG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

O Prefeito Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 019/2024, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  SEGURO  VEICULAR,
(COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO/FURTO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
CAPIM GROSSO-BAHIA.  Empresas Vencedoras:  POTTENCIAL SEGURADORA S.A.,  CNPJ: 11.699.534/0001-74  R$
30.021,31  /  GENTE  SEGURADORA  SA,  CNPJ:  90.180.605/0001-02,  R$  2.506,98/  E SEGUROS  SURA  S.A.,  CNPJ:
33.065.699/0001-27, R$  7.761,97.  Capim Grosso  -  BA,  01/08/2024,  José  Sivaldo  Rios  de  Carvalho, Prefeito
Municipal.

Edição 6.409 | Ano 10
02 de agosto de 2024

Página 5

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 019/2024

Certificação Digital: AVKXCB7E-USFUHH9Y-4O7BGALY-MXHAG3IG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

                          ESTADO DA BAHIA
                          SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
                          FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
                          RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
                          NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
                          CNPJ: 11.390.971/0001-01

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 010/2024

O  Prefeito  do  Município  de  Capim  Grosso  –  Bahia,  ADJUDICA  e  HOMOLOGA  o  resultado  do
credenciamento  nº  010/2024,  cujo  objeto  é  Credenciamento  de  pessoas  jurídicas  ou  físicas  para  a
prestação  de  serviços  médicos  (diversas  especialidades),  e  oficineiros  nas  Unidades  de  Saúde  deste
Município  para  atendimento  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS)  nas  especialidades
relacionadas  no  edital. Credenciado: RS  Saúde  Médica  LTDA,  CNPJ:  55.941.618/0001-48,  Valor:  R$
139.200,00 Capim Grosso – BA, 01 de agosto de 2024. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 6.409 | Ano 10
02 de agosto de 2024

Página 6

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 010/2024

Certificação Digital: AVKXCB7E-USFUHH9Y-4O7BGALY-MXHAG3IG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
Praça Nove de Maio, S/Nº, CEP: 44695-000

Novo Horizonte - Capim Grosso – Bahia
CNPJ. 31.359.483/0001-49

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 019/2024

O  Prefeito  do  Município  de  Capim  Grosso  –  Bahia,  ADJUDICA  e  HOMOLOGA  o  resultado  do
credenciamento  nº  019/2024,  cujo  objeto  é  Credenciamento  de  pessoas  jurídica,  preferencialmente,
microempreendedor  individual  (MEI)  para  a  prestação  de  serviços  de  locação  de  veículos  com/sem
condutor, visando suprir as demandas da Secretaria de Educação do município de Capim Grosso – Ba .
Credenciados:  54.906.628 Marivaldo Ferreira de Sousa, CNPJ: 54.906.628/0001-80 Valor:  R$ 41.760,00;
Jeferson Gomes Gonçalves 86676604507, CNPJ: 47.219.664/0001-00 Valor: R$ 50.328,00- Capim Grosso
– BA, 01 de agosto de 2024. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 6.409 | Ano 10
02 de agosto de 2024

Página 7

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 019/2024

Certificação Digital: AVKXCB7E-USFUHH9Y-4O7BGALY-MXHAG3IG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	AVISO
	AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2024
	AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 019/2024

		2024-08-02T00:10:08-0300